
 

Akkreditierte Inspektionsstellen Typ A und Sachverständige nach §14 42. BImSchV 

soweit sie dem Amt für Umweltschutz des Landrates des Rheinisch-Bergischen Kreises, 51469 Bergisch Gladbach, Am Rübezahlwald 7 bekannt sind 

Die Liste bietet keine Gewähr auf Vollständigkeit; sie wird laufend ergänzt. 

Stand: 14.11.2025 

PLZ Ort Sachverständige Straße Telefon-Nr.: E-Mail / Homepage 

48629  Metelen Benning, Sven 

 

Gausepohl 51 Mobil: 0151 / 29070738 benning-sv@outlook.de 

52070 Aachen Boltersdorf, Markus 

TÜV Rheinland Industrie Service 

GmbH 

Krefelder Str. 225 Tel: 0241 / 1825285  

Mobil: 0171 / 3065128 

Boltersm@de.tuv.com 

59379  Selm Czolkoss, Wolfgang 

 

Im Grünen Winkel 18 Mobil: 0151 / 18248016 wolfgang.czolkoss@vgbe.energy 

http://www.vgbe.services/ingenieurberatung/ 

52080 Aachen   Eckert, Dr. Jörg  

 

Brander Str. 45  Mobil: 0173 / 6512643 
 

ecknertz@web.de          

http://www.ecknertz.de 

 

58507 Lüdenscheid   Feld, Michael 

 

Gustav-Adolf-Str. 4 Tel.: 02351 / 1064245           

Mobil: 0151 / 54651748 

 

m.feld@feldlabor.de 

58739 Wickede (Ruhr)   Geisler, Dr. Hubertus Büdericher Haar 2 Tel.: 02922 / 863680 

Mobil: 0172 / 2086008 

42.bimschv@dr-geisler-net.de 

http://www.dr-geisler-net.de 
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PLZ Ort Sachverständige Straße Telefon-Nr.: E-Mail / Homepage 

42109 Wuppertal   Groth, Jörg-Michael Röttgen 123 Mobil: 0176 / 57975215 info@groth.expert 

http://www.groth.expert 

44793 Bochum Habersaat, Jens 

Wessling GmbH 

Am Umweltpark 1 Tel.: 0234 / 6897-122 jens.habersaat@wessling.de 

45141  Essen Herkelmann, Dirk 

RWE Technology International 

GmbH 

Ernestinenstraße 60 Mobil: 0172 / 8613817 

 

dirk.herkelmann@rwe.com 

https://www.rweti.com 

57234 Wilnsdorf Hilden, Guido  

Guido Hilden Wasserhygiene 

Am Stoß 16 Tel: 0271 / 2339873 

 Mobil: 0176 / 56977467 

info@ghwh.de 
 
http://www.ghwh.de 
 

41564 Kaarst   Kryschi, Rainer  

KRYSCHI Sachverständigenbüro 

Wasserhygiene  

Industriestr.  15a  Tel.: 02131 / 71899215 

 Mobil: 0171 / 8715102 

svb@kryschi.de 

51105 Köln Kämmerer, Dr. rer.nat.Ralf   

TÜV Rheinland Energy & 

Enviroment GmbH 

Am Grauen Stein 15  Tel.: 0221 / 806 - 2741  

 Mobil:0172 / 2630957 

ralf.kaemmerer@hotmail.com 

58540 Meinerzhagen Licht, Andreas Mühlhofe 3a Tel.: 02358 / 1552 
Mobil: 0171 / 1684206 
 

andreas.licht-sv@outlook.de 

50127 Bergheim   Ohme, Holger 

INWATEC GmbH & Co. KG  

Römerstr. 131 Tel.: 02271 / 99551-12 

 

h.ohme@inwatec.com 

45145 Essen Pohler M. Eng., Robin 

I.KET Institut für Kälte-, Klima- 

und Energietechnik GmbH 

Kruppstr. 82 Tel.: 0201 899497-00 

 

pohler@iket.de 

https://iket.de 

45307 Essen   Renschen, Dr. Dirk 

DMT GmbH & Co. KG  

Am TÜV 1 Tel.: 0201 / 172-1372  

 

dirk.renschen@dmt-group.com  

http://www.dmt-group.com 
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PLZ Ort Sachverständige Straße Telefon-Nr.: E-Mail / Homepage 

47443 Moers Saalfeld, Ulrich Wiesenstraße 66 Tel.: 02841 / 8815780 ulrich.saalfeld@t-online.de 

47608 Geldern Schmitz, Dr.-Ing. Ulrich Jahnstr. 7 Tel.: 02831 / 9730349   

Mobil: 0177 / 6878215 

ulrich.schmitz@ds-ce.de 

51368 Leverkusen Schneidereit-Boeven, Dirk 

Tectrion GmbH Mechanical 

Kaiser-Wilhelm-Allee Mobil: 0152 / 24503955 
 

dirk.schneidereit@tectrion.biz 

http://www.tectrion.de 

48163  Münster Schüttler, Stefan 

DEKRA Automobil GmbH 

An der Hansalinie 19 Tel: 0251 / 9757150 
Mobil: 0152 / 22590350 

stefan.schuettler@dekra.com 

http://www.dekra.de/muenster/ 

44137 Dortmund   Sinder, Dr. Christoph  

DMT GmbH & Co. KG  

Tremoniastr. 13 Tel.: 0231 / 5333-210  

Mobil: 0160 / 7150867 

Christoph.Sinder@dmt-group.com 

http://www.anlagen-produktsicherheit.dmt-

group.com 

59379 Selm Speer, Guido  

 

Heinrich-Böll-Weg 6 Tel.: 02592 / 9727306 

Mobil: 0151 / 46414173 

g-speer@t-online.de 

http://www.gesveb.de 

41065 Mönchengladbach Städler, Artur 

TÜV Rheinland Industrie Service 

GmbH 

Theodor-Heuss-Str. 93-95 Mobil: 0175 / 2462543 artur.staedler@de.tuv.com 

 

57234 Wilnsdorf Walz, Pascal Rödgener Str. 53 Tel.: 0271 / 38751152 

 

Mobil: 0160 / 7677557 

pw@ib-walz.de 

http://www.ib-walz.de 

 

 45472

  

Mülheim an der 

Ruhr 

Zimmermann, Peter 

 

Riekenbank 16 Mobil: 0172 / 2609921 nrg1@web.de 
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